INDICAÇÃO Nº 2100/2015
Solicita, com urgência, poda de árvores na Rua Francisco Lambiazzi em frente ao imóvel nº 238, Vila Lombardi, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, poda de árvores na Rua Francisco Lambiazzi em frente ao imóvel nº 238, Vila Lombardi, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, dentre eles o senhor Valdemar, a senhora Ivone, e o Dr. Edson Caparelli, pois como pode ser visto nas fotos anexas, é alto o risco de acidentes porque os galhos forçam a rede elétrica, podendo vir a rompê-la a qualquer momento e, além disso há o perigo de danos aos eletrodomésticos, televisores, computadores e outros aparelhos que dependem de energia elétrica em tensão normal e contínua para o seu correto funcionamento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de novembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2015 - 09:55:41 08252/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário